АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕУРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.10.2022 № 64-па

Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить места, на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района (приложение).
2. Глава Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района назначается лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на территории Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района.
       3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        5.  Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Нижнеурюмского сельсовета                                         А.М. Канев
Здвинского района Новосибирской области

   ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района
От 14.10.2022г.   №  64-па

Места,
на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

территории, прилегающие к организациям здравоохранения ( Нижнеурюмский ФАП, Светлинский ФАП);
территории, прилегающие к объектам культуры (МКУК Нижнеурюмский СДК, Светлинский сельский клуб);
[bookmark: _GoBack]территории, прилегающие к объектам общественного питания, к магазинам («Аленка», «Сибирь» - село Нижний Урюм, «Аленка» - село Светлое)
территории, прилегающие к многоквартирным домам;
территории, прилегающие к объектам МУП ЖКХ «Нижнеурюмское» (котельная).

Глава Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области			А.М. Канев

АДМИНИСТРАЦИЯ   НИЖНЕУРЮМСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА    ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от  14.10 .2022 №  6 4 - па     Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных  без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие  решений о возврате животных без владельцев на прежние места  обитания на территории  Нижнеурюмского   сельсовета Здвинского  района Новосибир ской области     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2018 № 498 - ФЗ «Об  ответственном обращении с животными и о внесе нии изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:   1. Утвердить места,   на которые запрещено возвращать животных без  владельцев на территории  Нижнеурюмского   сельсовета Здвинского района  (приложение).    2. Глава  Нижне урюмского   сельсовета Здвинского района назначается  лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате животных без  владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на  территории  Нижнеурюмского   сельсовета Здвинского района.           3. Разместит ь настоящее постановление на официальном сайте  администрации  Нижнеурюмского   сельсовета Здвинского района в  информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».           4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за  собой.            5.     Постано вление вступает в силу с момента его подписания.           Глава  Нижнеурюмского   сельсовета                                          А.М. Канев   Здвинского района   Новосибирской области